
 
 

 
 

Warszawa, dnia 27 października 2016 r. 

Pozycja 68 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 26 października 2016 r. 

w sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw ochrony praw człowieka  

w kontekście rozwoju nauk biologicznych i medycznych 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1620, z 2015 r. poz. 249 i 1268 oraz z 2016 r. poz. 1020 i 1311) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. Powołuje się, na okres od dnia 3 listopada 2016 r. do dnia 30 czerwca 2019 r., Zespół doradczy   

do spraw ochrony praw człowieka w kontekście rozwoju nauk biologicznych i medycznych, zwany dalej 

„Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Oktawian Nawrot;  

2) członkowie:  

a) Dobrochna Bach-Golecka, 

b) Marek Czarkowski, 

c) Joanna Haberko, 

d) Jakub Pawlikowski, 

e) Roman Sławeta, 

f) Krzysztof Szczucki, 

g) Tomasz Widłak. 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 1896).  



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 68 

2. Przewodniczący może zapraszać na posiedzenia Zespołu przedstawicieli: Ministra Zdrowia, Ministra 

Sprawiedliwości, Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych, Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Narodowej Rady Rozwoju oraz Rady Młodych Naukowców. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy:  

1) sporządzanie opinii i raportów dotyczących problematyki związanej z ochroną praw człowieka 

w kontekście rozwoju nauk biologicznych i medycznych oraz przedkładanie ich ministrowi właściwemu 

do spraw nauki, zwanemu dalej „ministrem”; 

2) przedstawianie ministrowi propozycji założeń do projektów aktów normatywnych związanych 

z problematyką, o której mowa w pkt 1; 

3) sporządzanie opinii o projektach aktów normatywnych związanych z problematyką, o której mowa  

w pkt 1; 

4) przedstawianie ministrowi propozycji dotyczących organizacji konferencji naukowych związanych 

z problematyką, o której mowa w pkt 1. 

§ 4. 1. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu, a w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, ustala projekt porządku obrad oraz prowadzi posiedzenia; 

2) wyznacza zadania członkom Zespołu; 

3) zaprasza na posiedzenia Zespołu osoby, których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być 

przydatne w pracach Zespołu; 

4) wnioskuje do ministra o zlecenie opracowania analiz, opinii lub ekspertyz na potrzeby prac Zespołu; 

5) przedstawia ministrowi, nie rzadziej niż raz na cztery miesiące, sprawozdania z prac Zespołu.  

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego zadania, o których mowa w ust. 1, wykonuje wyznaczony 

przez niego członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół działa na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się nie rzadziej niż pięć razy w roku.  

§ 6. 1. Stanowiska Zespołu są podejmowane w drodze uzgodnień. 

2. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący Zespołu może podjąć decyzję o rozpatrzeniu spraw  

w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy) przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej. Przyjęte w tym trybie ustalenia przewodniczący przedstawia na najbliższym posiedzeniu 

Zespołu. 

§ 7. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, w którym zamieszcza się w szczególności listę 

uczestników posiedzenia, przyjęty porządek obrad oraz treść podjętych ustaleń Zespołu.  

2. Protokół podpisuje przewodniczący albo członek Zespołu, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

§ 8. Obsługę Zespołu zapewnia Departament Nauki. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

       Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. A.T. Bobko 




